
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. stav 13. Statuta Fondacije za bibliotečku djelatnost V broj 
539/08, br. 02-111/09 i 02-178/09 i člana 8. Pravilnika o procedurama i kriterijima za 
izbor korisnika sredstava Fondacije za bibliotečku djelatnost br. 61/08, 02-6/10 i 02-
54/11 i u skladu sa Odlukom o usvajanju programa raspodjele sredstava sa pozicije 
„Transfer Fondacije za bibliotečku djelatnost“ utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2012. godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta – Federalnom 
ministarstvu kulture i športa („Službene novine Federacije BiH“, broj 64/12), Upravni 
odbor Fondacije za bibliotečku djelatnost, na 53. sjednici održanoj 19. 11. 2012. 
godine donio je 
 

ODLUKU 
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA BIBLIOTEČKU DJELATNOST ZA 2012. GODINU 
 
I 
 

Sredstva Fondacije za bibliotečku djelatnost, po provedenom Konkursu/Natječaju za 
izbor korisnika sredstava broj: 02-70/12 od 3. 10. 2012. godine, rasporedit će se 
izabranim korisnicima u okviru programa, kako slijedi: 
 

1. Otkup društveno vrijednih knjiga domaćih izdavača registriranih na 
području Federacije BiH, objavljenih u 2011. godini 

 
 Redni  
  broj 

 
IZABRANI KORISNIK 

 BROJ 
PRIMJERAKA 

IZNOS 
SREDSTAVA 

(KM) 
1.  “Buybook” d.o.o. 

Sarajevo 
1960 29.679,78 

2.  “Dobra knjiga” d.o.o. 
Sarajevo 

1620 39.659,95 

3. TKD “Šahinpašić” d.o.o. 
Sarajevo 

1330 22.283,35 

4.  “Connectum” d.o.o. 
Sarajevo 

530 9.521,81 

5. “Rabic” d.o.o. Sarajevo 420 8.682,22 
6.  “Synopsis” d.o.o. 

Sarajevo 
300 10.752,30 

7. JU Opća biblioteka 
Maglaj 

80 1.345,50 

8. Matica hrvatska u 
Sarajevu 

70 2.457,00 

9. “University press” d.o.o. 
Sarajevo 

140 3.359,54 

10. Slavistički komitet 
Sarajevo 

170 5.382,00 



11. Centar za kulturu i 
obrazovanje Tešanj  

160 2.281,50 

12. Alija Dolovac, Sarajevo 70 819,00 
13. Franjevački medijski 

centar “Svjetlo riječi” 
d.o.o. Sarajevo 

210 8.049,13 

14. Nacionalna i 
univerzitetska biblioteka 
BiH 

80 3.300,00 

15. Ana Brekalo, Mostar 10 300,00 
16. Udruženje “Futur Art” 

Sarajevo 
70 1.750,00 

17. Društvo pisaca u BiH 210 6.856,33 
18. “Sedam” d.o.o. Sarajevo 20 3.000,00 
19. IK “Vrijeme” d.o.o. 

Zenica 
280 5.460,27 

20. JU Gradska biblioteka 
Bosanska Krupa 

70 1.638,00 

21. “MAS-MEDIA” d.o.o. 
Sarajevo 

140 1.887,80 

22. Institut za istraživanje 
zločina protiv 
čovječnosti i 
međunarodnog prava 
UNSA, Sarajevo 

10 500,00 

23. “KULT-B” d.o.o. 
Sarajevo 

220 6.786,00 

24. JU Bosansko narodno 
pozorište Zenica 

10 250,00 

25. JU Javna biblioteka 
“Alija Isaković” 
Gradačac 

70 1.750,00 

26. Elvir Duranović, Bugojno 70 1.228,50 
27. Opća biblioteka u Zenici 70 1.400,00 
28. JU Opća biblioteka 

Tešanj 
140 2.457,00 

29. Institut za istoriju 
Sarajevo 

70 3.334,50 

 8600 186.171,48 

POŠTARINA 5% 9.308,57 

     UKUPNO 195.480,05 

 
 

2. Opremanje javnih (narodnih, općih, gradskih, općinskih, kantonalnih i 
matičnih) i specijalnih biblioteka i stručno usavršavanje bibliotekara (putem 
seminara) i manifestacije za popularizaciju bibliotečke djelatnosti i knjige  

 



Redni 
broj 

IZABRANI KORISNIK NAZIV PROJEKTA 
IZNOS 

SREDSTAVA 
(KM) 

1.  NUB BIH, Sarajevo 
Stručno usavršavanje 
bibliotekara  

5.250,00

2.  Narodna knjižnica Rama 
Kompjuter, monitor uredska 
stolica i police za knjige 

1.500,00

3.  
Samostalna bibilioteka 
“Hadži Jusuf Livnjak”, 
Livno 

Police, stol, arhivski ormar, 
računar, printer, skener, bar kod 
čitač, korpus) 

2.000,00

4.  
Franjevački muzej i 
galerija Gorica, Livno 

Opremanje knjižnice 
franjevačkog muzeja i Galerije 
(nabavka opreme za obradu 
građe) 

2.000,00

5.  BKC Gračanica 
Nabavka informatičke opreme 
za biblioteku 

1.500,00

6.  
JU Javna biblioteka 
Banovići 

Računari, police, stolovi i 
priključak za internet 

1.500,00

7.  
JU Kantonalna i 
univerzitetska biblioteka 
Bihać 

Police i tehnička oprema 2.000,00

8.  
Komisija za očuvanje 
nac. spomenika, Sarajevo 

 Računar, monitor, skener i 
printer 

1.500,00

9.  
Kulturno informativni 
centar Tomislavgrad 

Stručno usavršavanje 
bibliotekara 

1.500,00

10.  JU Kulturni centar, Cazin Vitrine, stol, stolice 1.500,00
11.  Opća biblioteka u Zenici “Klub ljubitelja knjige” 2.239,00

12.  
JU Javna biblioteka “Alija 
Isaković”, Gradačac 

Opremanje bibliote (police, 
stakleni ormar za raritet) 

2.000,00

13.  Narodna knjižnica Grude  Opremanje knjižnice - police  2.000,00

14.  
JU Gradska biblioteka 
Visoko 

Metalne i drvene police za 
knjige, bibliotečki manipulativni 
stolovi i čitaonički stolovi 

1.500,00

15.  
JU Opća biblioteka 
Tešanj  

Konferencija bibliotekara i 
nagrada “Musta Ćeman” 

1.500,00

16.  
JU Gradska biblioteka 
Travnik 

Projektor, laptop, kamera i 
fotoaparat 

1.500,00

17.  
JU Centar za kulturu i 
informisanje  Olovo 

Informatičko i tehničko 
opremanje biblioteke  

1.500,00

18.  
JU Spomen biblioteka 
“Skender Kulenović”, 
Bosanski Petrovac 

Uređenje i opremanje spomen 
sobe Ahmeta Hromadžića 
(vitrine, i uokvirivanje 
eksponata) 

1.500,00

19.  Umjetnička galerija BiH 

Računarska konfiguracija, 
laptop, skener, printer u boji, 
eksterni hard disk, police za 
registratore i stolice 

2.154,00

20.  
Srpsko humanitarno 
udruženje “Dobrotvor”, 
Sarajevo 

Police za knjige, stolice, 
računar, printer, zastakljena 
polica  

1.500,00

21.  JU Biblioteka Sarajeva “Književna srijeda” 5.000,00
22.  JU Centar za kulturu Računar i printer, kopir aparat, 2.000,00



Goražde police za knjige  

23.  
Institut za istoriju, 
Sarajevo 

Zatvoreni stakleni ormari za 
knjige i stalaže za knjige 

1.500,00

24.  
Opća biblioteka 
“Muhamed Kantardžić”, 
Breza 

Staklene vitrine i police 1.500,00

25.  
Fondacija “Kemal 
Bakaršić”, Sarajevo 

VIII Međunarodni susreti 
bibliotekara slavista 

2.000,00

26.  
JU Gradska biblioteka 
Bosanska Krupa 

Monitor, UPS, računar, 
WINPRO licenca, HP 
multipractic 

2.000,00

27.  
Narodna knjižnica 
Posušje 

Kopir aparat, računar za 
korisnike, printer sa skenerom i 
police 

2.000,00

28.  BZK “Preporod” Sarajevo Police i stol 1.500,00

29.  
Nar. sveučilište - Gradska 
knjižnica Livno 

Opremanje knjižnice 
informatičkom opremom  

1.760,00

30.  Opća biblioteka Žepče 
Opremanje biblioteke 
informatičkom tehničkom 
opremom 

1.500,00

31.  
JU Gradska biblioteka 
Kakanj 

Nabavka polica za knjige i 
stolica za čitaonicu 

1.500,00

32.  
JU Opća biblioteka 
Maglaj  

“Mulabdićevi dani kulture” 1.500,00

33.  JU Muzej Tešanj 
Opremanje muzejske biblioteke 
tehn. i inf. opremom  

1.500,00

34.  
JU Muzej “Bitka za 
ranjenike na Neretvi”-
biblioteka, Jablanica 

Opremanje čitaonice biblioteke 
Muzeja (police, stolovi i stolice) 

1.500,00

35.  
JU Hrvatski dom - 
Gradska knjižnica Kupres 

Stolovi i stolice za čitaonicu, 
kolor printer i softver 

2.000,00

36.  
Narodna knjižnica HNŽ  
Mostar 

Informatička oprema i COBISS  4.000,00

37.  Opća biblioteka Vareš 
Kamera s projektorom za 
zavičajnu zbirku, COBISS  

1.500,00

38.  
JU Orijentalni institut u 
Sarajevu 

police  1.500,00

39.  ANU BiH 
Konferencijske stolice za 
čitaonicu 

2.597,00

40.  
JU Gradska knjižnica 
Busovača 

Nabavka opreme i informatičke 
opreme  

1.500,00

41.  
JU Zavičajni muzej 
Travnik 

Opremanje biblioteke 
memorijalnog muzeja “Rodna 
kuća Ive Andrića” (Izrada, 
transport i montaža drvene 
vitrine sa policama za knjige i 
ustakljivanje drvene vitrine) 

2.000,00

42.  Gradska knjižnica Vitez 

Informatičke opreme i 
instaliranje programa za obradu 
knjižnog fonda (dva računara, 
programska oprema LIBS i 
edukacija za dvije zaposlenice) 

2.000,00



 
II 

 
Izabrani korisnici iz tačke I, redni broj 2. ove Odluke dužni su dostaviti izvještaj  

kojim dokazuju da su dodijeljena sredstva namjenski utrošena najkasnije 30 dana od 
dana realizacije projekta ili 30 dana od dana uplate sredstava. 
 

III 
 

Sastavni dio ove Odluke je spisak knjiga koje će biti otkupljene. 
 

IV 
 

Izabrani korisnici iz tačke I redni broj 1. ove Odluke bit će naknado obavješteni 
o Odluci o raspodjeli otkupljenih knjiga u biblioteke sa područja Federacije BiH. 

Dodatnih 5 % od odobrenog iznosa bit će uplaćeno izabranim korisnicima iz 
tačke I redni broj 1. ove Odluke na ime troškova slanja otkupljenih knjiga u biblioteke 
sa područja Federacije BiH. 

V 
 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 
www.fondacijabiblioteka.ba. 
 
Broj: 02-89/12                                                                      PREDSJEDNIK 
Sarajevo, 19.  11.  2012                                                UPRAVNOG ODBORA                                 
                                                                                              Miro Petrović 
                                                                                                                                                                              
                

43.  
Bošnjački institut- 
“Fondacija Adila 
Zulfikarpašića” Sarajevo  

Opremanje čitaonice biblioteke 
bošnjačkog institute (oprema-
hardver, softver, pristup bazam 
podataka i online katalogu 
biblioteke)  

1.500,00

44.  
JU Narodna biblioteka - 
Odjel dječija biblioteka 
Mostar 

Opremanje biblioteke 
informatičkom opremom i 
policama za knjige 

2.000,00

45.  JU JB Zavidovići 

Police za knjige, police za 
dječiju periodiku, korita za 
slikovnice, pult za izdavanje 
knjiga i dva željezna vrtuljka za 
knjige 

1.500,00

46.  
JU NUB “Derviš Sušić” 
Tuzla 

Podrška za realizaciju COBISS 
2/pozajmica 

4.000,00

47.  JU Opća knjižnica Usora 
Poličari i police za knjige, 
tehnička oprema za djelatnike i 
korisnike 

1.500,00

48.  
Biblioteka za slijepa i 
slabovidna lica u BiH 

Članstvo u COBISS-u, stručno 
usavršavanje i nabavka opreme 

1.500,00

49.  
JU KSC i radio Ilijaš-
Biblioteka Ilijaš 

Nabavka računarske opreme za 
potrebe korisnika  

1.500,00

 
               UKUPNO: 

 
95.000,00


